
BOUCHES-DU-

RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°13-2023-186

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2023



Sommaire

Préfecture des Bouches-du-Rhone / Cabinet

13-2023-07-20-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre du

contingent départemental dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023

(2 pages) Page 3

13-2023-07-20-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif au titre du

contingent régional dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 (2

pages) Page 6

2



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2023-07-20-00012

Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de

l'engagement associatif au titre du contingent

départemental dans le cadre de la promotion du

14 juillet 2023

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent départemental dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 3



Cabinet

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports
et de l’engagement associatif au titre du contingent départemental

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense sud

Préfet des Bouches-du-Rhône
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la
médaille de la jeunesse et des sports, modifié par le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 ;

VU l’arrêté du 5 octobre 1987 portant déconcentration des décisions d’attribution de la médaille de bronze de la
jeunesse et des sports ;

VU la circulaire n° 87-197 JS du 10 novembre 1987 relative à la déconcentration de la médaille de bronze de la
jeunesse et des sports ;

VU l’avis émis le 16 juin 2023 par la commission départementale d’attribution de la médaille de bronze de la
jeunesse, des sports et de l’engagement associatif ;

SUR la proposition du directeur académique des services de l’éducation nationale des Bouches-du-Rhône ;

ARRÊTE

Article premier : la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée au
titre du contingent départemental pour la promotion du 14 juillet 2023, à :

Mme AGOSTINI Véronique née COLCHICO, Aubagne (13)
Mme BATTOUR Marie, Pélissanne (13)
M. BONNET Damien, Saint-Chamas (13)
Mme BORIE Fabienne, Marseille (13)
M. BREMAUD James, Istres (13)
Mme CARLES Béatrice née GRAZIANO, Istres (13)
Mme CHARLES Anne, Istres (13)
M. D’AMICO Thierry, Marseille (13)
M. DE BARROS Daniel, Istres (13)
M. DELANNOY Jacques, Istres (13) 
M. DE PERETTI Thierry, Port-de-Bouc (13)
M. DE RUTA Lucien, Plan-de-Cuques (13)
Mme DIAGO Saosen née EL SAYED AHMED, Pélissanne (13)
M. DRUMINY Pascal, Istres (13)

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent départemental dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 4



Mme DUBREUIL Nathalie née GILLET, Pélissanne (13)
M. ESMENARD Guy, Les Pennes-Mirabeau (13)
Mme ESPOSITO Catherine née BALLOT, Marseille (13)
Mme FRAPPIER Véronique, Pélissanne (13)
Mme GIRARD Nathalie née CEYSSON, Pélissanne (13)
Mme HOESTLANDT Stéphanie née SOULET, Aubagne (13)
Mme JAURAS Céline née BLETON, Istres (13)
M. JUNG Jean-Pierre, Miramas (13)
Mme KHELFA Carine née COMBE, Saint-Chamas (13)
M. LIMA Thierry, La Ciotat (13)
M. MASIA François, Istres (13)
M. MATTEOLI Jean-Louis, Aubagne (13)
M. PERRIN Jérôme, Pélissanne (13)
M. PLISZKE Léon, Fos-sur-Mer (13)
M. POLI Maurice, La Ciotat (13)
Mme RIVIERE Florence née BURIDENT, Pélissanne (13)
M. ROMAN Richard, Marseille (13)
M. SALARD Claude, Cabriès (13)
M. SERRE Philippe, Roquevaire (13)
Mme SILVY Odile, Aubagne (13)
M. TASSARO Bastien, Roquefort-la-Bédoule (13)
M. TASSARO Gabriel, Marseille (13)
M. TASSARO Hervé, Roquefort-la-Bédoule (13)
M. VESPERINI Romain, Marseille (13)

Article 2 : le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des
Bouches-du-Rhône, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de l’État.

Marseille, le 20 juillet 2023

Le Préfet

Signé
Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00012 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent départemental dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 5



Préfecture des Bouches-du-Rhone

13-2023-07-20-00013

Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports et de

l'engagement associatif au titre du contingent

régional dans le cadre de la promotion du 14

juillet 2023

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent régional dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 6



Cabinet

Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de
l’engagement associatif au titre du contingent régional

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense sud

Préfet des Bouches-du-Rhône
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la
médaille de la jeunesse et des sports, modifié par le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 ;

VU l’arrêté du 5 octobre 1987 portant déconcentration des décisions d’attribution de la médaille de bronze de la
jeunesse et des sports ;

VU la circulaire n° 87-197 JS du 10 novembre 1987 relative à la déconcentration de la médaille de bronze de la
jeunesse et des sports ;

SUR la proposition du délégué régional académique à la jeunesse, à l’engagement et aux sports ;

ARRÊTE

Article premier : la médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est décernée au
titre du contingent régional pour la promotion du 14 juillet 2023, à :

M. AGUIR Maher, Marseille (13)
Mme ALLEGRINI Anne née NICHINI, Pélissanne (13)
M. BARRAGAT Serge, Nice (06)
M. CECCON Yves, Saint-Laurent-du-Var (06)
Mme LANGROS Marie-Thérèse née ROCHER, Les Mées (04)
Mme LETOURNEUR Christine née LACOURT, Pélissanne (13)
M. LIBORGNA Sébastien, Puget-Théniers (06)
Mme LIGUORI Michèle née JULLIEN, Six-Fours-les-Plages (83)
M. LUIS Henri, Nice (06)
M. MAUSSION Thierry, La Crau (83)
M. MICHEL Alain, Aspres-sur-Buëch (05)
M. PETITBOULANGER Arnaud, Avignon (84)
M. PICCIOLI Pierre, Jouques (13)
M. ROUGER Jean, Aix-en-Provence (13)

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent régional dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 7



Mme SALOUX Ingrid née ROBERT-ADAM, Gap (05)
Mme STELLA Cathy née ARNAUD, Meyreuil (13)

Article 2 : le sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet des
Bouches-du-Rhône, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de l’État.

Marseille, le 20 juillet 2023

Le Préfet

Signé
Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 
www.  bouches-du-rhone.  gouv.fr  

Préfecture des Bouches-du-Rhone - 13-2023-07-20-00013 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif au titre du contingent régional dans le cadre de la promotion du 14 juillet 2023 8


